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1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd har tillsänts ärendet 060302. 
 
 
Bakgrund 
I verksamhetsplanen för 2005 beslutades att alla i stadsdelen som fyllt 80 
år och inte har några insatser från äldreomsorgen skulle uppsökas under 
året. Syftet med den uppsökande verksamheten var dels att ge information 
om äldreomsorgens olika insatser dels försöka få kunskap inför planering 
av äldreomsorgen framöver.  
Det är meningen att den uppsökande verksamheten ska ske kontinuerligt 
varje år framöver. 
Biståndsbedömarna genomför den uppsökande verksamheten bland 
boende inom vars och ens geografiska område. 
Under 2005 blev antalet som ingick i verksamheten stort eftersom den 
omfattade alla personer över 80 år utan insatser. Framöver kommer den att 
omfatta de som fyllt 80 år under året samt alla nyinflyttade över 80. Den 
genomförda verksamheten omfattade cirka 500 personer och har därför 
tagit mycket tid i anspråk. 
Förteckning över alla personer i stadsdelen över 80 år beställdes och 
inköptes från Lokala skattemyndigheten. 
 
Erfarenheter av verksamheten 
Efter genomgång av listorna och borttag av personer som redan får 
insatser av äldreomsorgen återstod ca 500 unika individer. Däribland fanns 
en hel del gifta/sammanboende. Brev skickades ut till 393 hushåll. I brevet 
bifogades frankerat svarskuvert. Ett tiotal brev kom i retur med anteckning 
”adressaten okänd” och 174 svarade inte alls. Av de 219 som svarade ville 
övervägande delen inte ha hembesök, 122 hushåll, medan 97 önskade det. 
Av dem som fick hembesök beviljades 18 hushåll insatser i hemmet som 
en direkt följd av besöket. Några återkom senare under året och ansökte 
om hjälp. 
De som ville ha hembesök var rent allmänt intresserade av att veta hur 
ansökan om hemhjälp går till, hur man ansöker om färdtjänst och lite kring 
olika boendeformer. De allra flesta uttalade en önskan att bo kvar hemma 
med hjälp och det kändes för det allra flesta främmande att flytta till annat 
boende. I många fall fungerar vardagen tack vare att den ena parten är 
piggare än den andra och på så sätt sköter hemmet. I en del fall bidrar 
också barn och barnbarn med insatser som ex. handling och olika ärenden. 
Många av dem som besöktes uppgav att det kändes bra att få träffa 
biståndshandläggaren om det skulle vara så att de senare behövde kontakta 
äldreomsorgen. 
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Förvaltningens slutsatser 
Det finns en stark önskan att leva kvar i sin gamla miljö och klara sig 
själv. De allra flesta funderar inte så mycket över framtiden utan det får 
”bli som det blir”. Alla har varit tacksamma för den information som getts 
och vi upplever att många tyckt att det varit trevligt med ett besök. Vi tror 
att besöket för många varit socialt väldigt positivt; någon har haft tid att 
sitta ner och lyssna. 
Den uppsökande verksamheten kommer att fortsätta även om den tar 
förhållandevis mycket tid. Varje hembesök har med restider tagit cirka 2 
timmar. Till det kommer den tid det tar med administrationen kring 
besöken och distributionen av alla brev. 
Förvaltningen anser dock att det är viktigt att fortsätta med det 
uppsökande arbetet och göra det till en naturlig del av 
biståndshandläggarnas ordinarie arbete. 
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